归属于上市公司股东的所有者权益（元） 661,316,417.77 667,463,223.61 -0.92

股本（股） 356,800,000 178,400,000 100.00

主要财务指标

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减(%)

基本每股收益（元/股） 0.0578 0.0424 36.32

稀释每股收益（元/股） 0.0578 0.0424 36.32

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/

股）
0.0565 0.0405 39.51

全面摊薄净资产收益率（%） 3.12 3.32 -0.20

加权平均净资产收益率（%） 3.08 3.27 -0.19

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
3.05 3.18 -0.13

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
3.01 3.13 -0.12

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.2412 -0.4153 41.92

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.85 3.74 -50.53

资产负债率（%） 10.42 19.10 -8.68

   2012 年半年度报告

6

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -239.32 固定资产报废损失

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
540,000.00 政府补助

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4.93

所得税影响额 -80,964.84

合计 458,800.77

   2012 年半年度报告

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 107,900,000 60.48   107,900,000  107,900,000 215,800,000 60.48

1、国家持股

2、国有法人持股 2,000,000 1.12   2,000,000  2,000,000 4,000,000 1.12

3、其他内资持股 15,900,000 8.91   15,900,000  15,900,000 31,800,000 8.91

其中：境内法人持股 15,900,000 8.91   15,900,000  15,900,000 31,800,000 8.91

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 90,000,000 50.45   90,000,000  90,000,000 180,000,000 50.45

二、无限售条件股份 70,500,000 39.52   70,500,000  70,500,000 141,000,000 39.52

1、人民币普通股 70,500,000 39.52   70,500,000  70,500,000 141,000,000 39.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 178,400,000 100.00   178,400,000  178,400,000 356,800,000 100.00

股份变动的批准情况

经2012年3月21日召开的2011年年度股东大会审议通过后，公司于2012年4月9日实施了2011年度权益

分派方案：以公司2011年12月31日总股本178,400,000股为基数，向全体股东每10股派1.50元人民币现金

（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派1.35元）；同时，以资本公积

向全体股东每10股转增10股。本次分红前公司总股本为178,400,000股，分红后总股本增至356,800,000股。

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

   2012 年半年度报告

8

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王崇梅 42,300,000  42,300,000 84,600,000 高管锁定股份
每年首个交易日

按 25%解除限售

杜方 40,500,000  40,500,000 81,000,000 高管锁定股份